DIÁRIO 	J1 r' 0-,F1'C1
Prefeitura Municipal de Italtinga >

Ano V Edição N° CCI de 30 de Setembro de 2

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Licitações 	.

Aviso de Julgamento de Habliltaçio :2207.01/20191W 	 .•.
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 1TA1TINGA - AVISO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS -
TOMADA DE PREÇOS N° 2207.0112019!TP. OBJETO: EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO E DRENAGEM DA PRAÇA
NO ENTORNO DA QUADRA RIACHÃO NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. A Comissão Permanente de Licitação
comunica aos interessados HABILITADOS, e aquém interessar o resultado de julgamento na fase de proposta de
preços, com o seguinte resultado: DESCLASSIFICADA: ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS EVENTOS E
LOCAÇÕES EIRELI- EPP. Os motivos encontram-se junto a CPL. CLASSIFICADAS: DIFERENCIAL SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI. Foi declarada vencedora com o menor preço global e única proposta classificada:
DIFERENCIAL SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EiRELi com o valor de R$ 87.745.67. Fica estabelecido o prazo do
art. 109, inciso 1, "b" da Lei n°. 8.666193, para as contra razões, a partir da presente data. Itaitinga - Ce, 30 de setembro
de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

*** *** ***

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Licitações
Aviso de Julgamento de Ha1lltaçIo: 2207.02120191T1›

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- AVISO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS N° 2207.02f20191TP. OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO
MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE, A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados HABILITADOS, e
aquém interessar o resultado de julgamento na fase de proposta de preços, com o seguinte resultado:
DESCLASSIFICADAS: ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP E CMGCON
CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI. Os motivos encontram-se junto a CPL. CLASSIFICADA: DIFERENCIAL
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI. Foi declarada vencedora com o menor preço global e única proposta
classificada: DIFERENCIAL SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI com o valor de R$ 151.731.75. Fica
estabelecido o prazo do art. 109, inciso 1, "b da Lei no. 8.666193, para as contra razões, a partir da presente
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

*** *** ***

Av. Cal. Virgílio Távola, 1710 - Centro Italtinga-CE

P1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°185 1 FORTALEZA, 30 DE SETEMBRO DE 2019

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Adendo ao Edital - Concorrência Pública N.° 2019.09.16.0001. A Senhora Presidente da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, designada pela Portaria n.° 1359/2018, torna público o seguinte adendo ao edital do ceaj NEC
Concorrência Pública N,° 2019.09.16.0001. Adendo N° 1. Onde se lê: 7.5.3. Quanto à capacitação técnico-operacional: apresentação de us mais
atestados de capacidade técnica, registrados no CREA/CAU, fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado devidamente identificad,>  em nomeFL
do licitante relativo à execução de obra de engenharia compatível em características, quantidades e prazos com o objeto da presente licitaç4 envolvendo "
as parcelas de maior relevância e valor significativo do objeto da licitação: Leia-se: 7.5.3. Quanto à capacitação técnico-operacional: apresen6ção dp
mais atestados de capacidade técnica, fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado devidamente identificada, em nome do hei te, relativó
execução de obra de engenharia, compatível em características, quantidades e prazos com o objeto da presente Licitação, envolvendo as parcelas 	ior
relevância e valor significativo do objeto da Licitação. Eusébio/CE, 27 de Setembro de 2019.

Lti:  *** *** ***
. nt . Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso - Chamamento Publico N° 001/2019-FME. Pelo presente Aviso e em cunmeo

à Lei n°. 8.666/93 e suas alterações, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bela Cruz/CE toma púhihoo, para
conhecimento dos interessados que entre os dias 08 de outubro de 2019 e 22 de outubro de 2019, no horário das 08:00h às 11:00h e 13:OOh às 17:00b, na
Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Sete de Setembro, 34 - Centro, Paço Municipal, Bela Cruz/CE, estará recebendo a documentação dos
interessados para o Chamamento Público n° 001/201 9-FME, que tem como objetivo o Credenciamento de Cartórios Públicos para realização de serviços
cartorários que atendam as diversas necessidades da Secretaria de Educação do Município de Bela Cruz/CE, segundo as especificações constantes do Anexo
1 e as condições estabelecidas no Anexo II deste Edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Sete de Setembro,
n° 34 - Centro, Bela Cruz/CE, fone: (88) 3663-1150, no horário de 08:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h e no site do Tribunal de Contas do Estado do
Ceará: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Francisco Edinaldo Almeida - Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Bela Cruz/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal do Crato - Aviso de Resultado de Proposta de Preços do Processo Administrativo: Tomada de Preços N°
2019.08.14.1. Objeto: contratação de serviços de licenciamento de softwares de gestão legislativa, aplicação móbile eletrônica, sistema de protocolo,
fluxo do processo legislativo, painel de votação eletrônica, ata eletrônica, controle de microfones, E-SIC, ouvidoria, gestão de conteúdo e customização
de layout, suporte técnico e manutenção, pelo período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades do plenário da Câmara Municipal do Crato/CE. A
Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal do Crato/CE, toma público, para conhecimento dos interessados que foi declarada vencedora a
empresa lntelgest Inteligencia e Gestão Tecnologica LTDA, a mesma apresentou menor proposta de preços no valor de R.$ 58.426,00 (cinquenta e oito mil,
quatrocentos e vinte e seis reais). Mara Roberta dos Santos - Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal do Crato/CE. Crato/CE,
26 de setembro de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso Julgamento das Propostas - Tomada de Preços N° 2207.0212019/TP. Objeto:
Implantação de Pavimentação em pedra tosca no Município de Itaitinga/CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados Habilitados,
e aquém interessar o resultado de julgamento na fase de proposta de preços, com o seguinte resultado: Desclassificadas: ABRAV Construções, Serviços
Eventos e Locações EIRELI - EPP e CMGCON Construtora e Serviços EIRELI. Os motivos encontram-se junto a CPL. Classificada: Diferencial Serviços
e Empreendimentos EIRELI. Foi declarada vencedora com o menor preço global e única proposta classificada: Diferencial Serviços e Empreendimentos
EIRELI como valor de R$ 151.731,75. Fica estabelecido o prazo do art. 109, inciso 1, "b" da Lei n°. 8.666/93, para as contrarrazões, a partir da presente
data. Itaitinga - Ce, 30 de setembro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

ÍI
FSC

MISTO

d.

1

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso Julgamento das Propostas - Tomada de Preços N° 2207.0112019/TP. Objeto: execução
de construção e drenagem da praça no entorno da quadra Riachão no Município de ItaitingalCE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados Habilitados, e aquém interessar o resultado de julgamento na fase de proposta de preços, com o seguinte resultado: Desclassificada: Abrav
Construções, Serviços Eventos e Locações ELRELI - EPP. Os motivos encontram-se junto a CPL. Classificadas: Diferencial Serviços e Empreendimentos
EIRELI. Foi declarada vencedora com o menor preço Global e única proposta classificada: Diferencial Serviços e Empreendimentos EIRELI com o valor
de R$ 87.745,67. Fica estabelecido o prazo do art. 109, inciso 1, "b" da Lei n°. 8.666/93, para as contrarrazões, a partir da presente data. Itaitinga - Ce, 30
de setembro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso Julgamento das Propostas - Tomada de Preços N° 1706.01120191TP. Objeto: execução
de recuperação de passagens molhadas no Município de ItaitingalCE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados Habilitados, e
aquém interessar o resultado de julgamento na fase de proposta de preços, com o seguinte resultado: Classificadas: Dinamica Empreendimentos e Serviços
EIRELI; Construtora Monte Carmelo LTDA - EPP; Diferencial Serviços e Empreendimentos EIRELI. Foi declarada vencedora: Diferencial Serviços e
Empreendimentos EIRELI com o valor global de R$ 117.428,50 sendo o menor valor para as propostas classificadas. Fica estabelecido o prazo do art. 109,
inciso 1, "b" da Lei n°. 8.666/93, para as contrarrazões, a partir da presente data. Itaitinga - Ce, 30 de setembro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa
- Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2812019-PE-SRP. Pelo presente aviso e em cumprimento
às Leis n°. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e o Decretos n°. 5.450/05 e suas alterações, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Vaiota-CE
comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n°. 28/2019-PE-SRP cujo objeto é: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições
de motores, materiais elétricos e hidráulicos diversos destinados à Secretaria de Defesa Civil e Recursos Hidrícos do Município de Varjota. Entrega das
propostas: A partir desta data, e abertura das propostas: 10 de outubro de 2019 às 09:00:00h (horário de Brasília) no sítio www.bllcompras.org.br . Informações
gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Rua Artur Ramos, 232, Centro, Cep:
62.265-000. Varjota-CE, 30 de setembro de 2019. Francisco FaIb Lira Lopes - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Convocação de Sessão de Abertura de Proposta de Preços e
Julgamento da Tomada de Preço N° 2019.08.05.01TP. A Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/Ce, por meio de seu Presidente da CPL, toma
público para conhecimento das empresas interessadas para sessão a ser realizada no dia 02 de Outubro de 2019 às 15:00, horas na sala da Comissão de
Licitação para dar continuidade ao julgamento da Licitação Tomada de Preços N° 2019.08.05.0ITP, que tem como objeto a contratação de empresa para
construção de pavimentação em pedra tosca s/rejuntamento na estrada que liga as localidades de Córrego do Mourão ao Baixio 1, no Município de Jijoca de
Jericoacoara-Ce, conforme Termo de Referência, com a abertura do envelope de proposta de preços das empresas habilitadas. Prefeitura Municipal de Jijoca
de Jencoacoara/CE, situada na Rua Minas Gerais, 420, Bairro: Centro - CEP: 62.598-000. Jijoca de Jericoacoara/CE, 27 de setembro de 2019. Francisco
das Chagas Lourenço Alves - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 19.08.08/PP. O Município de Itapipoca, por meio
de seu Pregoeiro, toma público aos interessados, que no dia 14 de Outubro de 2019, às 14h00min, estará realizando licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, tipo menor preço por item, cujo objeto é Registro de preços visando futura e eventual confecção de braços de luminárias galvanizado a
fogo para instalação de luminária pública para atender as necessidades desta Secretaria. O Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo portal do TCM-
CE: http://www.tce.ce.eov.br/licitacoes/jndexpby/ljcitacao/oor  municipios. Itapipoca-CE, 27 de Setembro de 2019. Raimundo Alex Barroso Ferreira -
Pregoeiro da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°2230901/2019 - Data
de Abertura: 15/10/2019, às 08h. OBJETO: Reforma da EEF (Escola de Educação Fundamental) São Francisco, no bairro Triângulo do Marco, Município
de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: RI 150,00. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Ostemo, SIN°, Térreo, Centro. Fone: (88)
3664-1415. Marco-CE, 23/09/2019. Maria Edineila Silveira - Sec. de Educação, Cultura e Desporto.